
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

2015 г. №

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности Местному отделению Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество содействия 
армии, авиации и флоту России» Краснояружского района 
Белгородской области в целях приведения образовательной 
деятельности в соответствие с Федеральным законом «Об 
образовании в Российской Федерации»

В соответствии с частью 6 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 18 
Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности», Положением о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 октября 2013 года № 966, на основании 
Положения о департаменте образования Белгородской области, утверждённого 
постановлением Правительства Белгородской области от 27 ноября 2012 года 
№ 482-пп, акта документарной проверки департаментом образования
Белгородской области Местного отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» Краснояружского района Белгородской области 
от 17 сентября 2015 года № 727-Д п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить лицензию Местному отделению Общероссийской 
общественно-государственной организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» Краснояружского района 
Белгородской области (сокращенное наименование -  Местное отделение 
ДОСААФ России Краснояружского района Белгородской области; 
организационно-правовая форма юридического лица -  общественно
государственная организация; место нахождения: 309420, Белгородская
область, п.Красная Яруга, ул.Парковая, д.8; адрес места осуществления 
образовательной деятельности: 309420, Белгородская область, п.Красная Яруга, 
ул.Парковая, д.8; ОГРН 1103100000761, ИНН 3113001794) в целях приведения 
образовательной деятельности в соответсвие с частью 9 статьи 108 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу с момента издания настоящего приказа 
лицензию серии А № 344788, регистрационный № 4063 от 07 июня 2010 года, 
выданную департаментом образования, культуры и молодежной политики 
Белгородской области Местному отделению Общероссийской общественно



государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» Краснояружского района Белгородской области.

3. Привести в соответствие со статьями 10, 12 и частью 4 статьи 91 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» сведения о реализуемых программах, указанные в 
приложении к лицензии серии А № 344788, регистрационный № 4063 от 
07 июня 2010 года.

4. Руководителю Местного отделения Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» Краснояружского района Белгородской области при 
наличии оснований, установленных статьёй 91 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
статьёй 18 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», переоформлять лицензию 
и (или) приложения к ней в порядке, установленном Положением о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года 
№ 966.

5. Областному государственному бюджетному учреждению 
«Белгородский региональный центр оценки качества образования» (С .Батаев) 
внести соответствующие записи в реестр лицензий, выданных департаментом 
образования Белгородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
управление по контролю и надзору в сфере образования департамента 
образования Белгородской области (Н.Рухленко).

Первый заместитель начальника 
департамента образования Белгородской 

области - начальник управления общего, 
дошкольного и дополнительного образования I (Л  Е.Г.Тишина

Шведова Наталья Валерьевна, консультант отдела лицензирования, 
аккредитации и подтверждения документов об образовании и 
о квалификации управления по контролю и надзору в сфере 
образования департамента образования Белгородской области, 
8(4722) 32-12-56, кЬуес!оуа_пу@Ье1гецюп.ги


